第 215回 エフエム滋賀 番組審議会 議事録

１．開催日時：平成 30年 7月 9日（月）10：30 ～ 12：00

２．開催場所：株式会社エフエム滋賀 ２階会議室

３．出席状況：委員総数 6名    当日出席者 6名

４．出席委員：委員長    中澤 実仟盛 （敬称略 委員長以下五十音順）

委 員   加藤 貴崇

      北川 陽子

      高橋 由紀子

      寺田 俊介

      山田 歩

５．当社出席者： 代表取締役社長 二反田 隆治

      編成制作部   糸井 孝実

   編成制作部   関口 舞

編成制作部   奥川 直江

【議 題】

① 番組試聴 「GO UNITED!」毎週火曜日 13:30 ～ 13:55

     「Trunk!～土曜 6時は eラジ MU･SU･ME～」毎週土曜日 18:00 ～ 18:30

② e-radioからの活動報告（６月～７月）から

   〇特別番組、イベントの報告

   〇その他、放送事業以外の活動報告

〇今後の予定について

③ 各委員が聴取した放送内容についての主なコメント及び意見交換

〇「GO UNITED!」について

・野球をあまり知らない方も興味がでるように、番組の説明や他の方が楽しめる

ような面白いラジオを目指して欲しい。

・滋賀ユナイテッドの加盟している「BCリーグ」は、「野球を通じて地域の方々に

 夢と感動を与える」という理念を持っておられるので、その良さが分かり、

 野球人口が増えるような番組作りをされてはどうか。

 ・滋賀ユナイテッドから輩出された有名人を取り上げるなど、球団や番組に興味

  を持ってもらえるように工夫されてはどうか。

〇「Trunk! ～土曜 6時は eラジ MU･SU･ME～」について

 ・今どきの２０代女性の素直な意見や考えが聴けるのでとても楽しい。

  ボーイズトークや違った年齢層の男女バージョンも聞いてみたいと思う。

 ・気楽に聞ける番組で、スポンサー企業の狙いと番組構成が一致してよいと思う。

④ その他、各委員からのコメント及び意見交換

（6/18の地震・7/6以降西日本豪雨時の放送について）

 ・地震、大雨と続いたが エフエム放送局として存在価値を出せたか再確認し、

  他の媒体よりも もっと細やかな地域ごとの情報提供をできるような仕組みを

  作っていって欲しい。

 ・各市町村発信の正確な信頼できる情報を随時発信する一方で、リスナー情報として

  地域の身近な情報を吸い上げてラジオ放送やツイッターへ情報更新していたが、

  放送内で、ツイッターの存在の再発信と情報提供の呼びかけを充実させて欲しい。

 ・地震の場合は、被害状況。大雨の場合は、県内の主要河川情報や危険と思われる

  山や崖の情報など県民が必要とする情報は何かを意識して放送して欲しい。

   ⑤審議会の答申または改善意見に対してとった処置

・なし。

⑤ 審議会の答申または意見の概要の公表 、

・審議会終了後、7月 12日に書面にして本社事務所に備え置く。

・審議会終了後、7月 12日に当社「インターネット・ホームページ」に

おいて公表し、１年間掲載する。放送では 7月 29日（日）23：55（5分間）に

審議会の概要を放送する。

                                    以 上